
UCHWAŁA NR XLIX/304/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu 

Na podstawie art.7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.1) ) oraz art.216 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r.poz.1634  z późn. zm.2) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w roku 2023 w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Aleksandrowskiego na realizację zadania bieżącego o nazwie: „Bieżące utrzymanie przeprawy promowej przez 
rzekę Wisłę”. 

2. Określa się wysokość dotacji celowej dla zadania w kwocie 10.000 zł. (słownie: dziesięć tysięcy  
00/100)”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz.1079, poz.1692, poz.1725, poz.1747, 
poz.1768, poz.1964 i poz.2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8477811-8519-4007-8F44-3BD2502BA80A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Wprowadza się do budżetu kwotę pomocy finansowej dla Powiatu Aleksandrowskiego w 
wysokości 10.000 zł. 
W dniu 14 kwietnia 2023 r. Starosta Aleksandrowski pismem  DUDIM.071.2023 zwrócił się do 
Powiatu Toruńskiego o przekazanie środków na zapewnienie funkcjonowania w roku bieżącym 
przeprawy promowej, która łączy nasze samorządy i  służy ich mieszkańcom. 
Powiat Aleksandrowski wraz z Gminą Miejską Nieszawa podjął działania zmierzające do 
wznowienia od dnia 1 maja 2023 r. przeprawy promowej w Nieszawie.  
 Z przeprawy korzystają mieszkańcy trzech jednostek samorządu terytorialnego oraz turyści 
Obsługuje ją unikatowy bocznokołowiec „Nieszawa”, który nie tylko zbliża ze sobą samorządy 
gmin Bobrowniki i Czernikowo z sąsiednią Nieszawą, ale również zapewnia ciągłość drogi 
powiatowej Nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w powiecie lipnowskim. Dotacja na przeprawę 
promową w Nieszawie udzielana była również  w latach wcześniejszych  – na wniosek samorządu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8477811-8519-4007-8F44-3BD2502BA80A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



